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WHO WILL BE LOST? 

Кем югалыр? 

Бу Инҗил трактаты компьютер белән тәрҗемә 

ителде. Әгәр дә сез телне төзәтә аласыз икән, зинһар, 

офиска info@angp.co.za адресы буенча мөрәҗәгать 

итегез 

 

 

Анда бар күп кеше кем иде , ә бу тема турында 

уйламыйм, алар кяшф куркамын чын 

хакыйкатьне җәһәннәм турында. Алар мөмкин дип 

курка карагыз үзләре ярып иңдерде белән җәһәннәм да 

бик тиз тизлек. Күпчелек кеше белән вөҗдан quieten 

тырышам сүзләрнең: Аллаһы мәхәббәт Аллаһысы 
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һәм булачак беркайчан куып Беркемгә алып җәһәннәм. 

Белән алар бу күз дип бу , алар анда мәңге эше тормыш 

итә мяканда белән һәм аларның 

дип гөнаһлы тормыш булачак кабул елда күк. "Әлбәттә с

ез беләсез Бу явыз ихтыярын түгел мирас Аллаһы ., 

Бөекбритания түгел , 

акылсыз үзегез; кеше кем бар әхлаксыз яки сынымнарга 

гыйбадәт кылучы яки зиначылар яки homosexual 

азгыннардан яки кем урлаган яки комсыз, яки эчкечеләр 

яки яла башкалар яки караклар - һичкем Аларның 

Алла Патшалыгы булачак ". (1 Көринтлеләргә 6: 9-

10). "Ләкин пычрак бернәрсә дә шәһәргә 

кермәячәк, оятсыз эшләр эшләгән яки ялган 

сөйләгән кеше кермәячәк . 

Шәһәргә Бәрәннең тере китабына исемнәре язылган 

кешеләр генә керәчәк ." ( Ачылыш 21:27). 

Тәмуг юклыгын исбатларга тырышкан бүтәннәр бар, һәм 

бүтән төркемдә кеше өйрәткән, үлемнән соң без ут белән 

чистартылачакбыз һәм шуннан соң күккә 

керәчәкбез. Бу кешеләр турында хакыйкатьне качарга 

эшләргә тырышачакбыз сәер җәһәннәм. Кайбер бар дип 

буенча качалар бу , үлгәннән соң тормыш 

булмаячак үлгәч, дип ахырында дип, читтә бернәрсә 

дә бу кабер. Аллаһы сүз сөйли безгә , 

дип "Һәркем тиеш үлеп тапкыр, һәм соң дип булырга А

ллаһ 

хөкем". ( Еврейләргә 9:27). Тагын турында шарындагы 

халкының гына 

дип кем үлә кебек мәсихчеләр булачак яши , 

кабат бу башкалар 

үлеп һәм бу бар бу ахыр. A гаҗәп күп кешеләрне күп өл

ешләре турында дөнья сезне үтерер, син дип иман дөнья 

артка бер чәчәк, рәвешендә яки сыер, яки бер елан 
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яки кайбер башка хайван яки хайван. Анда күп тагын ялг

ан торган кешеләр иман теле өчен тынычландыру аларн

ың уй турында җәһәннәм. 

Тәмуг бармы? 

Бу бер кеше кемгә без ала иман өстен барысына Раббы 

Гайсә. Ул җәһәннәм турында күп сөйләде һәм без шуңа 

күрә 

булачак алып берничә турында күп Язмаларда чыгып ту

рында бу Сүз Аллаһы һәм карагыз , ул нәрсә дип 

әйтә. "Кем абыйсын мәгънәсез ахмак дип 

атаса, ул тәмуг утына эләгү куркынычы 

астында калачак ." ( Маттай 5:22). " Шуңа күрә , 

әгәр сезнең уң күзең гөнаһка үтерәдер, бу алырга чыгып 

һәм ташла бу ! Читкә Бу ул күп Яхшырак өчен сез 

югалтырга ның бер 

өлеше органы артык кадәр бар сезнең бөтен тән ташлый

лар алып җәһәннәм. Сезнең Әгәр уң кулын 

сала син белән гөнаһ бу кисеп ! чабып, читкә 

ташла бу ул күпкә яхшырак бер югалту 

өчен буенча сезнең караганда яннары өчен сезнең бөтен 

тәне белән барырга белән җәһәннәм ". ( Маттай 5: 29-

30). "Әмма булырга тиеш 

кешеләр бу Патшалык булачак ташлыйлар чыгып бу 

кереп караңгылык , алар анда булачак дисәләр һәм 

суктыра аларның тешләрен". ( Маттай 8: 12). " Тәнне 

үтерүчеләрдән курыкмагыз , ләкин җанны үтерә 

алмыйлар, киресенчә , тәмугта тәнне дә, җанны да юк 

итә алган Алладан курыкмагыз ." ( Маттай 10:28). "Һәм 

сезнең өчен кебек, Кәпәрнаум! Әйтмәдемме сиңа үзеңне 

күтәреп килә Теркәлергә күккә? Син! Җәһәннәм 

егылдылар булачак торган могҗизалар 

Әгәр иде чыгыш сез башкарылган иде Содом ул һаман 
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барлыгын Бүген булыр иде!" ( Маттай 11: 23). "Чүп 

үләне җыелып , утта янган кебек, заман ахырында да 

шундый ук хәл булачак: Адәм Улы үз фәрештәләрен үз 

Патшалыгыннан кешеләргә гөнаһ кылучыларны җыярга 

җибәрәчәк. явызлык эшләүче бүтәннәр, һәм аларны утлы 

мичкә ташларлар, анда еларлар һәм тешләрен кысырлар. 

" ( Маттай 13: 40-42, 49, 50). " " Дустым, монда туй 

киемесез ничек кердең? " Бу патша сорадылар. Әмма 

кеше дип һичнәрсә. Шуннан соњ патша хезмәтчеләренә 

әйткән : "керү Теркәлергә бәйләнешләр аны кул һәм аяк, 

һәм караңгы тышта ташлагыз. Ул бар дисәләр, тешләрен 

сытачак." ( Матта 22:12 , 13). "Сез еланнар һәм еланнар 

уллары! Сез тәмугка хөкем ителүдән ничек котылырга 

уйлыйсыз?" ( Маттай 23:33). " Димәк, алар мәңгелек җә

зага җибәреләчәк , ләкин тәкъва кешеләр 

мәңгелек тормышка барачак." ( Маттай 25:46). Бу, бәлки, 

берничә Библи ӕнӕхъӕнӕй бер генә китап чыгарып 

Язмалар һәм анда бар күп, күп тагын. 

Нәрсә ул тәмуг? 

Бер көнне Гайсә пәрдә артка чыгарды һәм безгә 

биргән бер -мазар белән җәһәннәм. Елда Лүк 16: 19-

31, Гайсә безне җәһәннәм нинди фотога бирә кебек. Ул 

безгә кеше күзе күрмәгән куркыныч нәрсәне күрсәтә . Зур 

көч белән һәм бу зур ут диңгезенең үзәгендә тәмуг 

утлары кеше. Бу кеше йокламый, ул уяу, ул исән һәм 

әйләнә-тирәдәге вакыйгаларны белә. Ул күрә, 

сизә, ишетә һәм теле белән татып карый ала. Бу кеше 

кайчандыр йөрде һәм хәзерге кебек бу 

җирдә яшәде . Ул вәгазьчеләрне яки 

пәйгамбәрләрне ишеткән, безнең күбебез ишеткән 

кебек. Кызганычка ки, ул алып юк юлдаш , Муса һәм 

пәйгамбәрләр аңа нинди генә Бүген кебек шулкадәр күп 
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ачылу 

юк юлдаш буенча бу Сүз буенча Аллаһы һәм Татарстан 

Сүз Вәгәзьләүчеләр. Бу кеше уйламаган һәм үлемнән 

соң тормыш турында бөтенләй борчылмаган . Ул Аллаһ 

яхшы Аллаһы дип уйлаган идек, шуңа күрә җәһәннәм 

эченә Ибраһимне атыгыз иде, һәм хәтта , 

әгәр ул җир бар, анда җитәрлек руханилар 

булган җәһәннәм аңа дога. Минем 

дустым, карамастан барлык бу, ул төште теле җәһәннәм 

һәм монда без аны күрә елда бу ялкынлы уттан. 

Аның йөзенә образы һәм аның күз чиккән, йөзен күреп 

һәм күрерсең бу зур курку ул, Атам, Ибраһим чакыра 

кебек, аның каты тавышны тыңлап өметсезлеккә 

турында алыгыз " Кызганыч, миңа, һәм Лазарны 

җибәр чылатып аның бармак елда кайбер су һәм cool , 

минем телемне мин чөнки түгелмен бу янгын бик зур 

авырту! ... Шунда мин сезгә үтенәм, Ибраћим атам, мин 

анда атам йортына, Лазарны җибәр биш туганым бар. аны 

барыйк һәм аларны куркыт, бу ким дигәндә, бу авырту 

урынына килмәячәк. " Ибраһим әти аңа Муса 

һәм пәйгамбәрләр барлыгын һәм аларны тыңларга 

тиешлеген әйтте. Ләкин тәмуг утында булган бу кеше 

үлемнән терелергә һәм аларны кисәтергә тиеш 

булса, тыңларлар, диде. Әмма Ибраһим алар иде 

диде тыңлап итәргә пәйгамбәрләр, соңра 

алар тыңламый да, беркемгә дә ул үледән терелсә. 

Күпме дусларыбыз һәм туганнарыбыз 

бүген тәмугның газаплы утында , алар кире кайтып, 

безгә тәмугның дөреслеге һәм чынбарлыгы турында 

кисәтергә телиләр. Алар кире кайта алмыйлар, бездә 

Алла Сүзе бар һәм без аңа ышанырга тиеш. Гайсә үледән 

терелтелде һәм күпме аңа ышанды? Берничә генә . 
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Газаплар җәһәннәм булды генә кыска вакыт түгел, ә 

мәңге тора. "Юкка мине, син ераклыктыр ителгән 

мәңгелек утка! Аллаһуның ләгънәте бар 

дип әзерләнгән бу Иблис һәм аның фәрештәләре!" ( Мат

тай 25:41). "Аннары бу Иблис, кем аларны алдады, утлы 

һәм күкертле күлгә ыргытылды ... һәм алар өчен көне-

төне ґәзаб кылынырлар ... мәңге аның исеме язылган 

булыр иде Берәү тере китабында булды бу 

ташлыйлар күл белән ут ". ( Ачылыш 20: 10-

15). "Анда аларны беркайчан да үлми ашый торган 

Кортлар һәм ут каба аларга тиешле куып юк". (Марк 

9:48). 

Тәмуг - газаплар, газаплар һәм газаплар урыны. Изге 

Язмаларда елау һәм тешләрне кысу турында әйтелә. Ут 

авырту китерә һәм кешеләр елыйлар, еламыйлар һәм 

тешләрен кысалар, кайберәүләр ышанганча, яки үлемнән 

соң тормыш булмаса. Deathлемнән 

соң тормыш бар, чөнки без Ачылыш 20:12 

дә укыйбыз , "Мин тәхет алдында басып 

торган олыларны да, кечкенәләрне дә күрдем ." Без 

барырга икән җәһәннәм үлем 

соң, без булачак газап мәңге ґәзабны 

һәм авыртудан аның ут. 

Кем тәмугка бара? 

Hellәһәннәм Иблис һәм аның фәрештәләре өчен 

әзерләнгән . Гөнаһ кылган һәм Шайтан тавышын 

тыңлаган һәм исемнәре тереләр китабына язылмаган 

кешеләр дә бу ләгънәт урынына 

баралар. ( Маттай 25:41; Ачылыш 20:15). Бу безнең 

барыбыз да, сез дә , мин дә: "Барысы да гөнаһ эшләде 

һәм Алла коткаруыннан 

ерак". ( Римлыларга 3:23). «Гөнаһтан керде шарындагы 
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Бер кеше аркылы, һәм аның гөнаһы белән үлем китерде. 

Нәтиҗәдә, үлем 

таралган белән бу бөтен кеше узышта чөнки һәркем 

гөнаһ кылды". ( Римлыларга 5:12). Чөнки Адәм 

гөнаһ, үлем килде өстенә барлык безне, һәм сиңа вә 

мин бар үлә. Шул ук рәвешчә, синең һәм миңа гөнаһ 

килде һәм без барыбыз да Алла 

каршында гөнаһлы . Бездә гөнаһ эшләргә һәм Аллага 

буйсынмаска теләк бар. Халык тиеш түгел өйрәтергә , 

гөнаһ алар кылган бу табигый. Халык бар , Аллаһуга 

итагать итәргә өйрәтәсе үз тормышларын бирергә Аңа 

һәм Аңа хезмәт. Барлык кешеләрнең гөнаһлы табигате 

аркасында, без барыбыз да Алла коткаруыннан ерак 

торабыз һәм тәмугка юл тотабыз . Без белергә 

телибезме, юкмы, без коточкыч тәмугка төшәбез . 

Анда бар күп булган , дога : "Ий Раббым, Раббым", һәм 

күп тапкырлар бер чиркәү тантаналары һәр атна түгел, 

ә аларның Коткаручы буларак Раббы 

беләбез, һәм түгел тагын туган. Алар, әлбәттә, тәмугта 

табылырлар. ( Маттай 7: 21-23). Мәсихчеләр дип атаган 

кешеләр дә бар , мәгәр түгел җирдән яхшы 

җимеш, шулай ук утка ташлыйлар 

итәчәк. ( Маттай 7:19). Безнең гөнаһлы актларын безгә 

булырга тиеш түгел табигать ", әхлаксыз, бар пычрак 

һәм фәхеш эшләре; укыла . Мәгъбүдләргә һәм 

сихерчелек гыйбадәт Халык дошман булырлар, вә алар 

белән сугышыгыз! Алар, көнләшә булып ачуланган һәм 

амбициоз Алар күп фиркаләргә бүлдек, аерым һәм. 

төркемнәр; алар көнләшәләр, исерәләр, оргияләр 

ясыйлар һәм башка шундый эшләр эшлиләр. Мин хәзер 

сезне элеккеге кебек кисәтәм : бу эшләрне 

эшләүчеләр Алла Патшалыгына ия булмаячаклар . 

" ( Гәләтиялеләргә 5: 19-21). Әгәр 
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без гыйбадәт үзебезне мәсихчеләр соңра бу дөнья 

күрергә 

тиеш елда безне, «Мәхәббәт, шатлык, тынычлык, сабыр

лык, игелек, яхшылык, тугрылык, басынкы һәм үз-

үзеңне тота". ( Гәләтиялеләргә 5: 22-24). Йөрүчеләрнең 

таптык җәһәннәм Гайсәнең кадерле каны, китте түгел 

кешеләр пакь булмаган кешеләр булыр , 

аларның гөнаһлары, кем мәңгелек булган Аллаһы 

бүләге, кабул итми тормыш, һәм 

кешеләр, аша гөнаһларны, бәйрәм аларны гөнаһтан 

чистарткан Алла килешүенең 

каны арзан . ( Еврейләргә 10:29). 

Хуҗа Никодим белән сөйләште, ул яһүд лидеры 

иде һәм аңа: "Мин сезгә дөресен әйтәм, яңадан 

тумаса, беркем дә Алла Патшалыгын күрә алмый", - 

диде. (Яхъя 3: 3). Ходай аңа лидер һәм бик яхшы кеше 

булса да , әле күккә керер өчен яңадан туарга кирәклеген 

әйтә иде. Әгәр дә без яңадан тумасак, нинди генә яхшы 

тормышта яшәсәк тә, без, әлбәттә, тәмугка керәчәкбез. 

"Алайса, нәрсә, очсыз итеп кемлегенә пакь Аллаһы 

килешүне раслаучы кан кем Аллаһы Улы? Хур итүче 

кеше гаепләп кем гөнаһ аны? Мәрхәмәт Рухын? Гадел 

ничек күпкә начаррак дип тора ґәзабы ул лаек булачак! 

без кем әйтте : "мин узачак үч, мин 

булачак кайтарып"; һәм кем дә , диде "The Раббыбыз 

хөкем итәр . Аның халкы" бу ул коточкыч тере кулына 

төшә мөһиме Аллаһы! ( Еврейләргә 10: 29-31). 

Кем безне тәмугка җибәрә? 

Күпчелек кеше әйтә, Алла мәхәббәт 

булганга, ул безне беркайчан 

да тәмугка җибәрмәячәк . Ничек бу кеше бара, 

шуннан белән җәһәннәм? Аллаһы елда аның 
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бөек мәхәббәт юлны кылды качып безне һәм 

аны тиешле калдырган ул мәңгелекне тели, хәл итәргә 

индивидуаль һәрберебез өчен. Алла бу сайлауны сезнең 

һәм минем белән калдырды , һәм без күк һәм тәмуг 

турында үзебез карар кабул итәргә ирекле . Әгәр без 

күктә барасым 

килә, юл тиешле ачык күрсәттеләр безне . Әгәр без Алл

аның котылу юлы кабул яннарында яки без сайларга 

икән, аны кабул итәргә генә түгел, 

шатланып ләззәтләр гөнаһ өчен бер , ә аннары без , 

җәһәннәм үзебезне, көт син, дип анда барырга юл 

чөнки. Син һәм мин күккә һәм дә юл 

эюстярилмишдир җәһәннәм, ләкин ул сез һәм мин алып 

һәм юл йөрү юл карар иткән аның кайтачак. 

Ничек без кача алабыз? 

Аллаһ һич кирәк безнең өчен котылырга юл 

итеп акча, бар, сине таләп итми торган югары 

белем, торган таләп итми сезгә яхшы тормыш аны сезгә 

көчләп кабул элек һәм бирми торган эш 

сорыйлар бу. Аллаһы юл бар , 

бушлай бу тора өчен бу гөнаһ булып ук кебек бу яхшы 

кеше. Аны аңлау һәм кабул итү мөмкинлеге 

булмаган бала , олылар кебек кабул итә ала. Бу ул , 

искиткеч данлы һәм тынычлык китерә һәм 

шатлык. Аллаһ юлында авыр йөген катнаша безнең 

җилкәсенә алып, гөнаһ, һәм Аллаһы камытымны 

тора җиңел вә Аның йөге бар җиңел. ( Маттай 11: 28-

30). Алла юлы безнең гөнаһларыбыз өчен кызгану һәм 

кире борылу. Без гөнаһлары өчен үкенгән булырга 

тиеш кылган 

һәм тәүбә кадәр аларга. "Әмма хәзер мин булам ... 

бәхетле синең кайгы сиңа, чөнки ... сезнең якка 
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үзгәрергә бу 

өчен кайгы дип кулланыла кулланучы Аллаһы кертә 

йөрәк change китерә котылу". (2 Көринтлеләргә 7: 

9,10). "Синең гөнаһларыңнан борылганыңны 

эшлә." ( Маттай 3: 8). "Мин күбрәк шатлык булыр, 

сезгә бер күк гөнаһ кылучы артык тәүбә артык туксан 

тугыз тәкъва кешеләр эшләргә түгел кирәк тәүбә". (Лүк 

15: 7). "Бу язылган нәрсә: бу Мәсих газап чигәргә һәм өч 

көннән соң үлем чыгар тиеш, һәм . Тәүбә һәм барлык 

халыклар игълан ителергә тиеш, гөнаһларыбыз 

кичерелә турында Аның исеме хәбәр« (Лүк 24: 

46,47). "Әлбәттә, сез Аллаһның игелекле 

булуын беләсез , чөнки Ул сезне тәүбә итәргә 

этәрә." ( Римлыларга 2: 4). Кайчан Изге Рух ышаныч, без 

нәрсә зур 

күрдек гөнаһлы без бар һәм без алар кызганыч һәм 

тәүбә, ул вакытта без, шулай ук, Аңа безнең гөнаһларын 

таныдылар тиеш өчен "Аллаһ безгә Раббыбыз, 

гөнаһларыбызны ярлыкагыл һәм безгә 

пакьламас бөтен безнең залим . " (1 Яхъя 1: 9). 

Без шулай ук иман һәм кабул итәргә тиеш иман Гайсә 

безнең өчен башкарган эшләре "кебек Муса күтәреп , 

чүлдә колгага бронза елан Теркәлергә Адәм Улы тиеш 

бер үк күтәреп , Теркәлергә шулай иман итүче 

һәркем, Аңа өчен мәњгелек тормышка ия. Аллаһы 

яраткан шулкадәр күп ки, шарындагы шулай иман итүче 

ћәркем Ул үзенең бердәнбер Улын бирде , Аңа үлмәс, 

мәгәр мәңгелек түгел мөмкин тормыш. Аллаһы биргән 

өчен түгел җибәрергә Аның 

Улы алып бу дөнья булырга , аның 

хөкем, ләкин булырга , 

аның Коткаручы. берәү иман тиешле Улы хөкем 

итмәгән; ләкин берәү түгел ул иман китермәде, чөнки 
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инде хөкем ителде ышанмаган . Аллаһы бердәнбер 

Улын иман Улы мәңгелек бар ; тормыш Улы юк 

буйсынмаучы берәү , тормыш ләкин Алла җәзасы 

астында калыгыз. " (Яхъя 3: 14-18, 36). "Мин сезгә хак 

сүз әйтәм: кеше Минем сүзләремне ишетеп һәм 

иман итүче 

Аллаһудан җибәрелгән миңа бар мәңгелек тормыш. Ул 

булачак түгел хөкем, ләкин булды инде үтеп кадәр торм

ышка үлем». (Яхъя 5:24). "Бу өчен буенча Аллаһы 

мәрхәмәте сезнең бу инде . Иман аша 

котылдыгыз Бу тора нәтиҗәсе түгел , үз 

тырышлыгы, ләкин Аллаһы бүләге, шуңа күрә юк 

дип бер була мактана турында бу". ( Эфеслеләргә 2: 8). 

Адәм гөнаһ, чөнки , үлем һәм барлык кешеләргә килгән, 

әмма Гайсә, гөнаһсыз бер, Угыл 

чөнки турында Аллаһы, үлгән өчен сез һәм миңа елда б

езнең без, 

урын ала иде мәңгелек тормыш. "Өчен генә кебек барлы

к кешеләр үлә , чөнки аларның белән 

бердәмлектә Адәм, Бу шул 

ук юл барлык булачак була терелеп белән li f e чөнки а

ларның берлеге белән Мәсих". (1 Көринтлеләргә 15:22). 

Сез карагыз , шуңа 

күрә бу нәрсә без бар белән эшләргә бик аз һәм берни 

кирәк. Без генә бар үкенүче 

булып өчен безнең гөнаһларны һәм тәүбә кадәр аларга, 

икърар, һәм иман безнең Раббыбыз һәм Гайсә Мәсих 

кабул Коткаручы. Бу бер кем кылса барлык түләү 

һәм бирү тора бу Раббыбыз Гайсә. Ул түләүле өчен сезне

ң 

котылу белән Аның үз тормышы турында да Cross Голг

офа, ул белән безнең йөрәкләрдә, пакьләнүенең Аның 
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кадерле каны гафу безгә күп гөнаһлары. Ул 

безгә Алла балалары булырга хокук бирә һәм безне 

кабул итә һәм безне үзенеке итә. (Яхъя 1: 12). Нинди бер , 

искиткеч данлыклы һәм ирекле котылу Гайсә 

тәкъдимнәр. Бу котылуны кабул итегез 

һәм Гайсәне хәзер кабул итегез ! 

Бер фәсыйк тапкыр аның дин юк куллану булган 

мәсихче ышандырырга тырыша иде һәм 

ул иде беркайчан булырга теләсә Яхшырак өчен бу. Има

нсыз сорады: "Гайсә сезнең өчен нәрсә 

эшләде?" Бу христиан , дип : 

"Ул коткаручы миңа". Бозык кеше сорады: "Нәрсә 

ул?" һәм чакта ул сөйләгән бар иде бер буенча итмәүче 

елмаю аның йөзенә. Бу христиан , дип җавап "белән 

күчә Мине ишек һәм мин итәчәк күрсәтергә сезгә". Шула

й итеп алар бергәләп йөриләр белән бу ишек һәм читтә 

атлады. Аннары христиан күп күләмдә коры яфрак 

алды һәм зур түгәрәк яки боҗра 

ясады. Ул вакытта карап өчен көя һәм , бер табып , ул 

урынны Бу үзәге боҗра белән. Имансыз карады вакытта 

ул, Кортлар тирәсендәге коры яфраклар кайбер матчлар 

һәм куелган ут алып белән хәйран. Буларак ут 

җылылык янына бу ярлы языка, бу башланды wriggle 

белән һәм writhe һәм шоу симптом авыр , ләкин алып 

чыга алмады янып 

боҗра. Шуннан соң христиан тиз кулын төтен аша сузды 

һәм кортны куркыныч хәленнән чыгарды һәм яшел 

үләнгә ут янына һәм бөтен куркыныч астына куйды. 

Бар "," мәсихче әйтте , дип " нәрсә Гайсә булды . Минем 

өчен эшләгән мин утын дия иде , җәһәннәм , алар миңа 

тирә һәм юк 

иде мөмкинлеге котылырга. Мин иде бер зур гөнаһ 
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хөкем һәм әзер кадәр һәлак булучыдыр, ләкин Гайсә 

коткардык тартып, минем гөнаһлары өчен үлгән 

миңа кебек минем таяк белән кадәр ут. ( Зәкәрия 3: 2). 

Кадерле дус, сез, әлбәттә, тәмуг утына төшәсез, сез 

Гайсәгә карамыйсызмы? Аңа борылыгыз һәм аңа 

гөнаһларыгызны таныгыз, аңа ышаныгыз һәм кабул 

итегез һәм сезне коткарырга рөхсәт итегез. Итмә инде 

туктагыз, әмма хәзер аны кабул ит! Кайда гына булсагыз 

да, хәзер йөрәгегезне Хуҗабыз Гайсәгә ачыгыз. Ул сине 

ярата. Ул сезнең үлүегезне теләми. Ул сине коткарырга 

тели , Ул синең елаганыңны көтә. Хәзер Аңа мөрәҗәгать 

итегез, һәм ул тырнак белән тишелгән кулын сузып, 

сезне уттан алып, 

мәңгелек ләгънәт куркынычыннан яшел үләнгә куяр . Ул 

сезне күккә алып барачак . Хәзер аңа ышаныгыз! 

MA Gschwend. 

  

 Бу Инҗил трактаты компьютер белән тәрҗемә 

ителде. Әгәр дә сез телне төзәтә аласыз икән, зинһар, 

офиска info@angp.co.za адресы буенча мөрәҗәгать 

итегез 

  

Әгәр дә сез Мәсихтә котылу тапсагыз, яки безнең Инҗил 

әдәбияты аша бүтән фатихалансагыз, зинһар, безгә хәбәр 

итегез. Без рәхмәт әйтәсем килә Аллаһы белән сезне, 

һәм безнең догаларыбызны Тулысынча 

вәгазьләнәсез. 540 телдән бушлай Инҗил 

әдәбияты, китаплар һәм трактатлар өчен безнең белән 

элемтәгә керегез : 
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Кеше йөрәге 
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